ПРОТОКОЛ № 4

заседания диссертационного совета Д 212.028.06

при Волгоградском государственном техническом университете

от 06.04.2019

Присутствовали члены совета:

1. Носенко В. А., доктор техн. наук; спец 05.02.07

2. Сердобинцев Ю. П., доктор техн. наук; спец 05.02.07

3. Новиков В.В., доктор техн. наук; спец 05.02.02

4. Крайнев Д.В., канд. техн. наук; спец 05.02.07

5. Бурлаченко О.В. доктор техн. наук; спец 05.02.02

6. Горобцов А.С. доктор техн. наук; спец 05.02.02

7. Жога В.В., доктор физ-мат. наук; спец 05.02.02

8. Кристаль М. Г., доктор техн. наук; спец 05.02.02

9. Отений Я.Н., доктор техн. наук; спец 05.02.07

10. Плотников А. Л., доктор техн. наук; спец 05.02.07

11. Пушкарев О.И., доктор техн. наук спец 05.02.07

12. Сидякин Ю.И., доктор техн. наук; спец 05.02.07

13. Труханов В.М., доктор техн. наук; спец 05.02.02

14. Чигиринский Ю. Л., доктор техн. наук спец 05.02.07

15. Шеховцов В. В., доктор техн. наук; спец 05.02.02

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие к защите диссертации Крутиковой Анастасии Алексеевны «Влияние

импрегнаторов, выделяющих при термическом разложении химически активные газовые среды,

на свойства абразивного инструмента и показатели процесса шлифования», представленной на

соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.02.07 – Технология

и оборудование механической и физико-технической обработки.

СЛУШАЛИ:

1. Пушкарева О.И., председателя комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертационной работы Крутиковой Анастасии Алексеевны.

1. Ознакомившись с диссертацией, комиссия отмечает ее соответствие специальности

05.02.07, по которой диссертационный совет проводит защиты диссертаций. Основные

материалы диссертации достаточно полно отражены в 24 публикациях, прошли апробацию на

Международных конференциях. К настоящему времени Крутикова А.А. опубликовала 10 работ

в рецензируемых изданиях из Перечня ВАК РФ и 1 статью в изданиях, индексируемых в базе

данных Scopus. По материалам и результатам исследования получено 2 патента РФ.

Комиссия рекомендует совету принять диссертацию Крутиковой Анастасии Алексеевны.

В качестве официальных оппонентов рекомендуются:

Наумов Александр Геннадьевич, доктор технических наук, профессор кафедры

экспериментальной и технической физики, заведующего лабораторией физико-технических

исследований ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет»;

Веткасов Николай Иванович, доктор технических наук, профессор, заведующего кафедрой

«Технология машиностроения» ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный технический

университет»,

2. В качестве ведущей организации рекомендуется: ФГБОУ ВО «Чувашский

государственный университет имени И.Н. Ульянова», г. Чебоксары.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании заключения комиссии диссертационного совета принять к защите

диссертацию Крутиковой Анастасии Алексеевны «Влияние импрегнаторов, выделяющих при

термическом разложении химически активные газовые среды, на свойства абразивного